
Fiťácký Informatický Korespondenční Seminář Ročník 2022/2023, 5. kolo

Úloha č. 1
Výprava do chrámu

Odpověz Sfinze! 10 b
Tato úloha je vyhodnocována automaticky. Je potřeba, aby výstup programu přesně korespon-
doval se specifikací výstupu níže. Jak odevzdávat tento typ úloh se můžeš dočíst na webových
stránkách FIKSu pod záložkou „Jak řešit FIKS“.

Při toulání po domorodé vesnici se ti podařilo narazit na něco, co vypadá jako chrám. Vstoupíš
do něj a vidíš před sebou nějaké svícny a stůl, na kterém se válí hromádka popela a kostí
nějakého zvířete - asi od poslední celopalné oběti. Chvíli obdivuješ výzdobu chrámu, pak tě
ale zaujme zvláštní objekt na bočním oltáři. Nad ním jsou dva nápisy. První je v místním
jazyce a rozpoznáš nějaká slova, která tě domorodci učili u ohně. Mluví se tam o jakémsi
proroctví a katastrofě. Druhý je k tvému překvapení ve tvém rodném jazyce.

Zdravím cizinče,
toto je první zkouška. Hledej tajné heslo, které ukrývá se zde. Vyslov ho a postup ke

zkoušce číslo dvě.
Zarazíš se a pohledem sleduješ šipku. K tvému překvapení vidíš flash disk. Co na něm

je? Jaká zkouška? Opatrně vytahuješ svůj notebook, který má ještě pár procent baterky, a
po dvou přetočeních o 180◦ se ti povede do něj USB zapojit.

Vstup
Co se nachází na USB se dozvíš po vygenerování vstupu ve sfinze.

PS: Nejde ti zadání otevřít? Ano, to je účel. Poraď si.

– 1 –

https://fiks.fit.cvut.cz/p/jak-resit-fiks

